
Территориальная (окружная) избирательная комиссия 

Авиастроительного района города Казани Республики Татарстан 

 

ул. Волгоградская,32, Казань, 420044     Волгоградская ур.,32, Казан, 420044 

тел.: (843) 519-34-35                                   

__________________________________________________________________ 

Р Е Ш Е Н И Е 

"03" августа  2018 года                                                                                  № 58/1 
 

О регистрации Зайцева Сергея Михайловича, кандидатом в депутаты 

Казанской городской Думы третьего созыва  

по Северному одномандатному избирательному округу № 1 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты 

Казанской городской Думы третьего созыва Зайцева Сергея Михайловича, 

выдвинутого Татарстанским Республиканским отделением Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ
 

по Северному 

одномандатному избирательному округу №1  требованиям Избирательного кодекса 

Республики Татарстан и необходимые для регистрации кандидата документы, 

территориальная (окружная) избирательная комиссия Авиастроительного района 

г.Казани Республики Татарстан установила следующее.
 

Порядок выдвижения кандидата, порядок сбора подписей и оформления 

подписных листов, документы, представленные для регистрации Зайцевым 

Сергеем Михайловичем кандидатом в депутаты Казанской городской Думы 

третьего созыва, выдвинутым Татарстанским Республиканским отделением 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ
 

по Северному одномандатному избирательному округу №1, 

соответствуют требованиям статьей 36, 41, 45 Избирательного кодекса Республики 

Татарстан. 

Кандидатом в депутаты Казанской городской Думы третьего созыва, Зайцевым 

Сергеем Михайловичем, выдвинутым Татарстанским Республиканским отделением 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ
 
по Северному одномандатному избирательному округу №1, 30 июля 2018 

года для регистрации были представлены документы, в том числе подписные листы 

с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата, всего 

представлено 210 подписей.  

По итогам проверки недействительными были признаны 8 подписей. 

 Решением территориальной (окружной) избирательной комиссии 

Авиастроительного района г.Казани Республики Татарстан от 22 июня 2018г. №45/5 

«О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов в 

депутаты по Северному одномандатному избирательному округу № 1 на 

дополнительных выборах депутатов Казанской городской Думы третьего созыва» 

определено количество подписей избирателей, необходимое для регистрации 

кандидата по Северному одномандатному избирательному округу № 1 - 192 

подписи избирателей. 

 Количество достоверных подписей, представленных кандидатом в депутаты 



2 

Зайцевым Сергеем Михайловичем, составило 202 подписи, что является 

достаточным для регистрации кандидата. 

В соответствии со статьями 47, 109 Избирательного кодекса Республики 

Татарстан, территориальная (окружная) избирательная комиссия 

Авиастроительного района г.Казани Республики Татарстан решила: 

1. Зарегистрировать Зайцева Сергея Михайловича кандидатом в депутаты 

Казанской городской Думы третьего созыва, выдвинутого Татарстанским 

Республиканским отделением Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ
 

по Северному одномандатному 

избирательному округу № 1, 3 августа 2018 года в 15 часов 10 минут. 

2. Выдать Зайцеву Сергею Михайловичу удостоверение о регистрации 

установленного образца.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной 

(окружной) избирательной комиссии Авиастроительного района г.Казани 

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель территориальной  

(окружной)избирательной комиссии                                С.Л. Дягилев  

 

Секретарь территориальной  

(окружной)избирательной комиссии                               Т.А. Журавлева  


